
31 足工高第 543 号                      

 令和 2 年 8 月２7 日 

 
中学生の皆さんと保護者の皆様へ             

 

東京都立足立工業高等学校長  

小堀 隆 

 

「「体体験験入入学学」」のお知らせ 
 

 東京都立足立工業高等学校では、中学生の皆さんに本校の魅力を知っていただきたく、来る 11 月

14 日(土)に「体験入学」を実施いたします。工業高校でどのような学習をしているのか、その一部を

体験できる機会となっております。 

今年度は新型コロナウイルス感染防止対策のため、各 5 名の定員制となっております。本校ホームペ

ージよりお申し込みください(1 人１講座のみの申し込みをお願い致します）。 

皆さまのご参加を心よりお待ち申し上げております。 

 

記 

 

○日     時   令和２年１１月１４日（土） 

      受   付      １２：３０～  

      開 講 式      １３：００～１３：１５ 

      体 験 学 習＋アンケート １３：２０～１６：００ 

       

○テーマおよび定員 ① ネームプレートの製作(レーザー加工機の体験)           

② ペーパーウェイトの製作(旋盤・フライス盤の体験)    

③ 電気工事体験        

④ ロボットを動かしてみよう(ＬＥＧＯロボットの体験)  

⑤ ３Ｄ_ＣＧの制作体験 

(簡単に作れるドット絵風３Ｄ_ＣＧの制作を体験)     

 

①～③のテーマは、上履き、汚れてもよい長袖・長ズボン・運動靴等をご持参ください。 

④～⑤のテーマは、制服でもかまいませんが、上履きをご持参ください。 

 

○申 し 込 み 期 日    令和 2 年１0 月１3 日（火）～１0 月３０日（金） 

受講料は無料ですが、傷害保険加入料として 100 円を頂戴いたします。 

（当日、受付でお支払い下さい。） 

 

※ 各テーマは先着順に受付を行い、各コースとも定員になり次第受付を終了

させていただきますので、あらかじめご了承ください。 

※ 受講許可生徒につきましては所属中学校へ連絡致します。 

 

〇お願い       ① 当日の検温・マスクの使用着用をお願いいたします。 

           ② お車でのご来校はご遠慮ください。 

         なお、新型コロナウイルス感染拡大などにより中止・変更になる場合がございます。 

         詳細につきましては、本校ホームページでご案内いたします。 

         ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

○お 問 い 合 わ せ 東京都立足立工業高等学校 

担当：総合技術科 新田、片岡、美濃 

〒123-0841 東京都足立区西新井４－３０－１ 

電話：03-3899-1196 ＦＡＸ：03-3899-0195 

 

5 名 

5 名 

5 名 

5 名 

 

５名 


